平成 27年３月 12日

各位

 会 社 名 株 式 会 社 ラ ッ ク

 代表者名 代表取締役社長  髙 梨 輝 彦

  （JASDAQ・コード番号：３８５７）

 問合せ先 執行役員経営企画管理室長 白 石 通 紀

 電 話 ０ ３ － ６ ７ ５ ７ － ０ １ ０ ７

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、平成27年３月12日開催の取締役会において、下記のとおり平成27年４月１日付の組織変更お

よび人事異動を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更
主要な変更点は以下のとおりです。

（１）経営企画管理室に、事業横断的なプロジェクトを企画・推進する特別プロジェクト推進部を新設

します。

（２）事業戦略室を、事業戦略に基づくビジネス企画機能に特化させ、ビジネス推進部の機能を営業本

部に移設します。

（３）成長に向けた人事的な諸課題に対し、戦略的に対処していく社長直轄の人事戦略推進室を新設し

ます。

（４）ソリューション営業機能を強化拡充するとともに、金融、公共以外の大口顧客獲得のために営業

本部の組織を再編します。

（５）セキュリティプロフェッショナル本部をサイバーセキュリティ本部に改称し、お客様へのサービ

ス対応強化および海外も含めた新サービス開発のため組織を再編します。

（６）システムサービス本部をＩＴサービス本部に改称し、地方拠点も含めたデリバリー強化を目的に

組織を再編するとともに、セキュリティ事業との融合によるＩＴサービスを提供するため、セキュ

リティディレクションサービス部を新設します。

２．人事の異動
（１）取締役（社外取締役を除く。）

氏名 新役職 旧役職

髙梨 輝彦 代表取締役社長 同左

西本 逸郎 取締役 専務執行役員 ＣＴＯ 兼 スマート・ビジネ 取締役 専務執行役員 ＣＴＯ 兼 スマート・ビジネ

ス・ファクトリ ＧＭ

管掌 サイバーセキュリティ本部

ス・ファクトリ ＧＭ 兼 サイバー・グリッド・ジ

ャパン ＧＭ

英 秀明 取締役 常務執行役員 ＩＴサービス本部長 取締役 常務執行役員 システムサービス本部長

齋藤 理 取締役 常務執行役員 事業戦略室長 同左

伊藤 信博
取締役 常務執行役員 管理本部長 兼 同本部 法務

部長

取締役 常務執行役員 管理本部長 兼 同本部 業務

統括部長 兼 同本部 法務部長

小林 義明
取締役 常務執行役員 経営企画管理室長 兼 社長

室長
取締役 常務執行役員 社長室長

三木 俊明
取締役 常務執行役員 サイバー・グリッド・ジャパ

ン ＧＭ
取締役 常務執行役員 社長付 事業戦略担当

（２）執行役員

氏名 新役職 旧役職

山中 茂生 常務執行役員 営業本部長 専務理事 営業本部長 兼 同本部 第二営業統括部長

丸山 司郎 常務執行役員 サイバーセキュリティ本部長
常務執行役員 セキュリティプロフェッショナル本

部長

白石 通紀 執行役員 経営企画管理室 副室長 執行役員 経営企画管理室長

加藤 智巳
執行役員 サイバー・グリッド・ジャパン ＤＧＭ 兼

同 サイバー・グリッド研究所長

サイバー・グリッド・ジャパン サイバー・グリッ

ド研究所長

萩原 利彦
執行役員 営業本部 ソリューション営業統括部長

兼 同統括部 アクシス事業所長

理事 営業本部 ソリューション営業統括部長 兼 同

統括部 アクシス事業所長

佐藤 豊彦
執行役員 サイバーセキュリティ本部 副本部長

兼 同本部 セキュリティビジネス統括部長

セキュリティプロフェッショナル本部 副本部長 兼

同本部 プロフェッショナルサービス統括部長 兼

同統括部 サイバー救急センター長

秋山 宜範 執行役員 サイバーセキュリティ本部 副本部長 セキュリティプロフェッショナル本部 本部長付

野尻 晃史
執行役員 ＩＴサービス本部 金融システム第一統

括部長 兼 同本部 教育部長

執行役員 システムサービス本部 副本部長 兼 同本

部 金融システム第一統括部長

森山 伸一
執行役員 ＩＴサービス本部 金融システム第二統

括部長 兼 同本部 エリアサービス部長

システムサービス本部 金融システム第二統括部長

兼 同統括部 第三サービス部長

肥田木 優
執行役員 ＩＴサービス本部 金融システム第三

統括部長

執行役員 システムサービス本部 副本部長 兼 同本

部 金融システム第三統括部長

坂本 喜代志
執行役員 ＩＴサービス本部 公共システム統括部

長
理事 システムサービス本部 公共システム統括部長

倉持 浩明

執行役員 ＩＴサービス本部 産業システム統括部

長 兼 同本部 セキュリティディレクションサービ

ス部長

執行役員 システムサービス本部 副本部長 兼 同本

部 サービス企画部長 兼 同本部 産業システム統括

部長

（３）理事

氏名 新役職 旧役職

伊東 寛
常務理事 サイバー・グリッド・ジャパン ナショ

ナルセキュリティ研究所長
同左

内田 昌宏
常務理事 サイバーセキュリティ本部 シニアコン

サルタント

理事 セキュリティプロフェッショナル本部 シニ

アコンサルタント

鎌田 寿雄
理事 人事戦略推進室長 兼 管理本部 総務人事統

括部長
理事 管理本部 総務人事統括部長

上野 津代志
理事 サイバー・グリッド・ジャパン データコン

ピューティング研究所長
同左

可児 康之 理事 営業本部 ラージアカウント担当 －

田嶋 等
理事 営業本部 第一営業統括部長 兼 同統括部

第二営業部長
同左

池田 芳輝 理事 営業本部 第二営業統括部長 営業本部 第二営業統括部 第一営業部長

野間 美行 理事 営業本部 第三営業統括部長 同左

三浦 康弘
理事 営業本部 第四営業統括部長 兼 同統括部 サ

ービス技術部長
事業戦略室 ビジネス推進部長

清水 朗
理事 営業本部 ソリューション営業統括部 副統括

部長

営業本部 ソリューション営業統括部 業務ソリュ

ーション推進部長

重阪 大輔
理事 営業本部 ソリューション営業統括部 副統括

部長 兼 同統括部 ソリューション営業部長

理事 営業本部 重要プロジェクト担当 兼 同本部

営業推進統括部長

大野 祐一
理事 サイバーセキュリティ本部 シニアコンサル

タント

理事 セキュリティプロフェッショナル本部 シニ

アコンサルタント

長谷川 長一
理事 サイバーセキュリティ本部 アカデミー事業

担当

セキュリティプロフェッショナル本部 プロフェッ

ショナルサービス統括部 セキュリティアカデミー

槻山 幸司 理事 ＩＴサービス本部 サービス企画部長
理事 システムサービス本部 産業システム統括部

産業基盤技術担当

（４）その他の人事

氏名 新役職 旧役職

大貫 大輔 経営企画管理室長付 －

洞野 卓宏 経営企画管理室 経営企画部長 同左

佐伯 秋乃 経営企画管理室 経営管理部長 同左

岩﨑 勝 経営企画管理室 ＩＲ広報部長 同左

白畑 厚志 経営企画管理室 特別プロジェクト推進部長 －

中大路 智崇 事業戦略室 ビジネス企画部長 同左

犬塚 正典 スマート・ビジネス・ファクトリ 担当部長 兼 同 同左

推進グループ 統括マネジャー

佐伯 雪
スマート・ビジネス・ファクトリ 企画グループ

統括マネジャー
同左

雪岡 甲
スマート・ビジネス・ファクトリ 管理グループ

統括マネジャー
同左

東 俊介 営業本部 エンタープライズ営業部長 －

川瀬 健一郎 営業本部 第一営業統括部 第一営業部長 －

金野 武 営業本部 第二営業統括部 第一営業部長 －

原口 光平 営業本部 第二営業統括部 第二営業部長 同左

寺元 哲史 営業本部 第二営業統括部 第三営業部長 営業本部 第三営業統括部 第一営業部長

堀江 誠司 営業本部 第三営業統括部 第一営業部長 営業本部 第三営業統括部 第二営業部長

山嵜 敦之 営業本部 第三営業統括部 第二営業部長 営業本部 第二営業統括部 第三営業部長

近藤 正規 営業本部 第四営業統括部 サービス営業部長 営業本部 第一営業統括部 第一営業部長

津村 賢哉
営業本部 ソリューション営業統括部 ソリューシ

ョン技術部長
営業本部 営業推進統括部 技術推進部長

小野 康弘 営業本部 Dynatrace事業部長
営業本部 営業推進統括部 ソリューション推進部

長

倉林 俊介 営業本部 名古屋事業所長 同左

守田 智成 営業本部 福岡事業所長 同左

中間 俊英
サイバーセキュリティ本部 ＭＳＳ統括部長 兼

同統括部 ＪＳＯＣ センター長

セキュリティプロフェッショナル本部 ＪＳＯＣ統

括部長 兼 同統括部 ＪＳＯＣ センター長

渡部 友一
サイバーセキュリティ本部 ＭＳＳ統括部 システ

ムアセスメント部長
－

磯 貴浩
サイバーセキュリティ本部 ＭＳＳ統括部 サービ

スマネジメント部長

セキュリティプロフェッショナル本部 ＪＳＯＣ統

括部 システム開発部長

又江原 恭彦
サイバーセキュリティ本部 セキュリティビジネ

ス統括部 セキュリティソリューション部長
－

内田 法道
サイバーセキュリティ本部 セキュリティビジネ

ス統括部 サイバー救急センター長
－

信太 貞昭

サイバーセキュリティ本部 セキュリティ戦略統

括部長 兼 同統括部 セキュリティプロダクト事

業推進部長

セキュリティプロフェッショナル本部 サービス企

画開発部長

三井 陽一
サイバーセキュリティ本部 セキュリティ戦略統

括部 先端技術開発センター長
－

大槻 晃助
サイバーセキュリティ本部 セキュリティ戦略統

括部 セキュリティアカデミー プロデューサー

セキュリティプロフェッショナル本部 プロフェッ

ショナルサービス統括部 セキュリティアカデミー

プロデューサー

板倉 美貴
サイバーセキュリティ本部 セキュリティ戦略統

括部 セキュリティ事業推進部長
－

佐々木 紅 サイバーセキュリティ本部 海外事業推進室長 －

浜本 拓 ＩＴサービス本部 ＰＭＯ部長 －

藤田 一暁 ＩＴサービス本部 デリバリー推進部長 システムサービス本部 サービス推進部長

内山 修
ＩＴサービス本部 金融システム第一統括部 第一

サービス部長

システムサービス本部 金融システム第一統括部

第一サービス部長

朝来野 仁
ＩＴサービス本部 金融システム第一統括部 第二

サービス部長

システムサービス本部 金融システム第一統括部

第二サービス部長

竹内 圭
ＩＴサービス本部 金融システム第一統括部 第三

サービス部長

システムサービス本部 金融システム第一統括部

第三サービス部長

河田 隆彦
ＩＴサービス本部 金融システム第二統括部 第一

サービス部長

システムサービス本部 金融システム第二統括部

第一サービス部長

六信 洋二
ＩＴサービス本部 金融システム第二統括部 第二

サービス部長

システムサービス本部 金融システム第二統括部

第二サービス部長

門井 圭介
ＩＴサービス本部 金融システム第三統括部 第一

サービス部長

システムサービス本部 金融システム第三統括部

第二サービス部長

阿部 弘
ＩＴサービス本部 金融システム第三統括部 第二

サービス部長

システムサービス本部 金融システム第三統括部

第三サービス部長

森川 浩史
ＩＴサービス本部 公共システム統括部 第一サー

ビス部長

システムサービス本部 公共システム統括部 第一

サービス部長

内田 武志
ＩＴサービス本部 公共システム統括部 第二サー

ビス部長

システムサービス本部 公共システム統括部 第二

サービス部長

柏場 千佳良
ＩＴサービス本部 公共システム統括部 第三サー

ビス部長

システムサービス本部 公共システム統括部 第三

サービス部長

峯岸 大輔
ＩＴサービス本部 産業システム統括部 第一サー

ビス部長

システムサービス本部 産業システム統括部 第一

サービス部長

大熊 俊輔
ＩＴサービス本部 産業システム統括部 第二サー

ビス部長

システムサービス本部 産業システム統括部 第二

サービス部長

向山 暢彦 管理本部 総務人事統括部 総務サービス部長 同左

林 文憲 管理本部 総務人事統括部 人事サービス部長 同左

山中 聡 管理本部 総務人事統括部 人材開発部長 同左

中田 好邦 管理本部 総務人事統括部 サービスセンター長 同左

出口 光浩
管理本部 財務経理統括部長 兼 同統括部 財務部

長
同左

吉野 浩史 管理本部 財務経理統括部 経理部長 同左

立花 千春 管理本部 業務統括部長 兼 同統括部 購買部長 管理本部 業務統括部 購買部長

米田 保典 管理本部 業務統括部 営業業務部長 －

加藤 晃秀 管理本部 審査・品質保証部長 同左

持田 敏行 内部監査部長 管理本部 業務統括部 営業業務部長

なお、当社の平成 27年４月１日付組織の詳細については別紙「株式会社ラック 組織図」をご参照くだ

さい。

別紙

平成27年４月１日現在

経 営 企 画 管 理 室 経 営 企 画 部

経 営 管 理 部

Ｉ Ｒ 広 報 部

社 長 室

サ イ バ ー セ キ ュ リ テ ィ 本 部

サ ー ビ ス マ ネ ジ メ ン ト 部

事 業 戦 略 室 ビ ジ ネ ス 企 画 部

スマート・ビジネス・ファクトリ

サイバー・グリッド・ジャパン

第 二 営 業 部

ナショナルセキュリティ研究所

データコンピューティング研究所

経 営 会 議

第 一 営 業 統 括 部 第 一 営 業 部

第 二 営 業 部

第 二 営 業 統 括 部 第 一 営 業 部

営 業 本 部 エ ン タ ー プ ラ イ ズ 営 業 部

第 三 営 業 部

第 三 営 業 統 括 部 第 一 営 業 部

第 二 営 業 部

ソ リ ュ ー シ ョ ン 営 業 統 括 部 ソ リ ュ ー シ ョ ン 技 術 部

第 四 営 業 統 括 部 サ ー ビ ス 営 業 部

サ ー ビ ス 技 術 部

ソ リ ュ ー シ ョ ン 営 業 部

名 古 屋 事 業 所

福 岡 事 業 所

Ｊ Ｓ Ｏ Ｃ

セキュリテ ィビ ジネ ス統 括部 セキュリティソリューション部

ア ク シ ス 事 業 所

Ｄ ｙ ｎ ａ ｔ ｒ ａ ｃ ｅ 事 業 部

Ｍ Ｓ Ｓ 統 括 部

シ ス テ ム ア セ ス メ ン ト 部

教 育 部

サ イ バ ー 救 急 セ ン タ ー

先 端 技 術 開 発 セ ン タ ー

セ キ ュ リ テ ィ ア カ デ ミ ー

セ キ ュ リ テ ィ 戦 略 統 括 部

セキュリティプロダクト事業

推 進 部

金 融 シ ス テ ム 第 三 統 括 部 第 一 サ ー ビ ス 部

セ キ ュ リ テ ィ 事 業 推 進 部

Ｉ Ｔ サ ー ビ ス 本 部 Ｐ Ｍ Ｏ

デ リ バ リ ー 推 進 部

金 融 シ ス テ ム 第 一 統 括 部 第 一 サ ー ビ ス 部

海 外 事 業 推 進 室

サ ー ビ ス 企 画 部

第 二 サ ー ビ ス 部

公 共 シ ス テ ム 統 括 部 第 一 サ ー ビ ス 部

第 二 サ ー ビ ス 部

第 三 サ ー ビ ス 部

第 二 サ ー ビ ス 部

第 三 サ ー ビ ス 部

金 融 シ ス テ ム 第 二 統 括 部 第 一 サ ー ビ ス 部

第 二 サ ー ビ ス 部

産 業 シ ス テ ム 統 括 部 第 一 サ ー ビ ス 部

第 二 サ ー ビ ス 部

管 理 本 部 総 務 人 事 統 括 部 総 務 サ ー ビ ス 部

エ リ ア サ ー ビ ス 部

セキュリティディレクション

サ ー ビ ス 部

人 事 サ ー ビ ス 部

人 材 開 発 部

サ ー ビ ス セ ン タ ー

財 務 経 理 統 括 部 財 務 部

経 理 部

業 務 統 括 部 営 業 業 務 部

購 買 部

審 査 ・ 品 質 保 証 部

法 務 部

内 部 監 査 部

株 主 総 会

社 長

代 表 取 締 役

取 締 役 会

特 別 プ ロ ジ ェ ク ト 推 進 部

人 事 戦 略 推 進 室

サ イ バ ー ・ グ リ ッ ド 研 究 所

監 査 役 会

株式会社ラック 組織図

	FINAL_JQ_組織変更および人事異動に関するお知らせ_0312
	FINAL_JQ_組織図詳細リニューアル_0312_（PDFにしてから結合）
	20150401